

URZĄD MIEJSKI W PYZDRACH
WPLYNĘŁO

25 czerwca 2021 r.

25. 06. 2021

Ilość załączników I dz

4406

referent

Oświata

podpis

A. Jępiel

Burmistrz Pyzdr
Przemysław Dębski

Petycja

w sprawie utworzenia dwóch oddziałów klasy V w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Pyzdrach

My, rodzice dzieci, które 1 września 2021 r. rozpoczną naukę w V klasie, zwracamy się do Pana burmistrza z petycją o utworzenie dwóch klas (z podziałem uczniów obowiązującym w klasach I–III). Od nowego roku szkolnego V klasa ma liczyć 29 uczniów (obecnie jest ich 28).

Nasze obawy wiążą się przede wszystkim z troską o bezpieczeństwo dzieci i chęcią zapewnienia im odpowiednich warunków do nauki. W tak licznej klasie jeden nauczyciel nie jest w stanie zapanować nad całą grupą. Zmniejszenie liczebności dzieci w klasie przyczyni się do zwiększenia efektów nauczania. Dzięki temu rozwiązaniu nauczyciel poświęci każdemu uczniowi więcej uwagi, skontroluje na bieżąco poziom opanowania poszczególnych zagadnień. Na bieżąco będą też rozwiązywane problemy wychowawcze. W mniejszej grupie nauczyciel szybciej zauważy pojawiające się kłopoty. To właśnie dzieciom uczęszczającym do najmłodszych klas najbardziej potrzebne jest zindywidualizowanie wymagań, zwiększenie różnorodności zajęć, osobisty kontakt z pedagogiem.

Poza tym, sale w szkole są zbyt małe, a nauczyciel nie ma możliwości rozmieszczenia tak dużej grupy. Duża liczba dzieci to także zwiększone zagrożenie epidemiologiczne. Obecnie powszechną praktyką jest zmniejszenie grup osób ze sobą współpracujących. Według wszelkich prognoz, te zalecenia mają zostać utrzymane również w nowym roku szkolnym, a może nawet w najbliższych latach.

Warto też zaznaczyć, że wprowadzona w szkołach nauka zdalna przyczyniła się do powstania wielu zaległości w nauce, które w przyszłości bardzo trudno będzie nadrobić, tym bardziej w 29-osobowej klasie.

Jako rodzice mamy obawy, że edukacja naszych dzieci w tak licznej grupie nie pozwoli im w pełni rozwinąć swoich umiejętności, a w konsekwencji doprowadzi do obniżenia szans życiowych poszczególnych dzieci.

Pragniemy też zauważyć, że w ubiegłym roku szkolnym klasy zostały połączone, a decyzję podjęto bez konsultacji z rodzicami. Uważamy, że lepiej podzielić klasę teraz, niż miałyby to nastąpić w kolejnych latach edukacji. Nie można bowiem wykluczyć, że mogą dołączyć do nich kolejni uczniowie – wtedy rozdzielenie wpłynęłoby bardzo źle na ich psychikę.

W trosce o nasze dzieci prosimy także, aby po podzieleniu klasy – w miarę możliwości – nasze dzieci uczyli ci sami nauczyciele. Szczególnie chodzi nam o takie przedmioty, jak matematyka i język polski. Co również istotne w tej sprawie, nasze starania dążące do podziału klasy wspierają także sami nauczyciele.

Naszym zdaniem szkoła powinna wspierać edukację dzieci, stwarzając im ku temu jak najlepsze warunki. Tak liczna, 29-osobowa klasa niestety temu nie sprzyja. Dobro naszych dzieci jest dla nas sprawą priorytetową, dlatego zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem
Rodzice uczniów klasy V

PS: Do petycji dołączamy załącznik z podpisami rodziców